Соглашение
об уменьшении максимальной мощности

___________________________                                                                             "___" ________ 20__ г.
         (место заключения)                                                                                                           (дата заключения)

_____________________________________________________________________________,
                                                     (наименование сетевой организации)
именуемая в дальнейшем сетевой организацией, в лице _____________________________________________________________________________,
                                                            (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _____________________________________________________________________________
                                                           (наименование и реквизиты документа)
с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
                              (полное наименование юридического лица, номер записи в ЕГРЮЛ
_____________________________________________________________________________
              с указанием фамилии, имени, отчества лица, действующего от имени этого юридического лица,
_____________________________________________________________________________
                     наименования и реквизитов документа, на основании которого он действует, либо ФИО
_____________________________________________________________________________
                              физического лица либо ИП, номер записи в ЕГРИП и дата ее внесения в реестр)

именуемый в дальнейшем заявителем, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

 	1.1. На основании заявления Заявителя от ____ (указать дату и номер) Стороны пришли к соглашению о снижении объема максимальной мощности ранее присоединенного к электрическим сетям Сетевой организации энергопрнимающего устройства (указать наименование объекта), с одновременным перераспределением объема уменьшения максимальной мощности в пользу Сетевой организации.
	1.2. Стороны  подтверждают, что по состоянию на (указать дату) максимальная  мощность энергопринимающего устройства Заявителя составляет  - ___ кВт, категория надежности - ____, уровень напряжения -  ___ кВ.
	1.3. Стороны договорились, что максимальная мощность энергопринимающего устройства Заявителя после уменьшения составит ___ кВт, объем уменьшения  максимальной мощности в пользу Сетевой организации составит ___ кВт.

2. Обязанности сторон

2.1. Заявитель обязуется:
2.1.1.  В срок до (указать дату) выполнить мероприятия, предусмотренные письмом (указать дату и номер) о внесении изменений в технические условия №______ (далее - Изменения к Техническим условиям), являющимся Приложением и неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.1.2. Уведомить Сетевую организацию о выполнении Изменений к Техническим условиям.
2.1.3. В течение _____ дней  с момента получения акта об осуществлении технологического присоединения подписать их и направить в адрес Сетевой организации.
2.1.4. В течение ______ дней со дня подписания акта об осуществлении технологического присоединения внести изменения в договор энергоснабжения (купли-продажи э/э) в части изменения объема максимальной мощности энергопринимающего устройства Заявителя после ее уменьшения.

[bookmark: _GoBack]2.2. Сетевая организация обязуется:
2.2.1. В течение ____ дней со дня уведомления Заявителем Сетевой организации о выполнении мероприятий, предусмотренных Изменениями к Техническим условиям, осуществить проверку выполнения Изменений к Техническим условиям Заявителем.
2.2.2. В течение _____ дней с момента выполнения Заявителем мероприятий, предусмотренных Изменениями к Техническим условиям переоформить и направить в адрес Заявителя акт об осуществлении технологического присоединения с указанием в нем объема максимальной мощности энергопринимающего устройства Заявителя после её уменьшения в пользу Сетевой организации.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента направления Заявителем подписанного экземпляра Соглашения в Сетевую организацию, и действует до момента исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.

5. Заключительные положения

 5.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон до момента его полного исполнения.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Соглашения.

Приложение: Обращение заявителя об уменьшении максимальной мощности в пользу сетевой организации;

6.  Адреса и реквизиты сторон: